•
' .

Processo nº 23 .988-9/2018
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

LEI N.º 9.023, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018

Altera a Lei 8.708/2016, que instituiu o Código de Conduta do

Usuário do Transporte Coletivo de Jundiaí, para prever realização,

pela sociedade civil organizada, de campanhas de conscientização.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de acordo

com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada no dia 14 de agosto

de 2018, PROMULGA a seguinte Lei:-

Art. 1°. O art. 5° da Lei nº 8.708, de 31 de agosto de 2016, que instituiu o

Código de Conduta do Usuário do Transporte Coletivo de Jundiaí, passa a vigorar com o

seguinte acréscimo:

"Art. 5~ (.)

Parágrafo único. A sociedade civil organizada promoverá campanhas de

conscientização sobre os direitos e deveres dos usuários do transporte coletivo, inclusive

utilizando os meios de divulgação desta lei referidos no 'caput ' deste artigo, " (NR)

or na data de sua publicação.

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de Gestão de Negócios

Jurídicos e Cidadania da Prefeitura do Município de Jundiaí, aos cinco dias do mês de

setembro de dois mil e dezoito.

idadania-

scc.l